
Z Kameniček na 
Paďousy II. 

Zpravodaj fotbalového klubu 1.FC BATELOV 

 
 
 

         
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

          

Zpravodaj číslo 12 
        k mistrovskému utkání A-týmu 12.10.2008 

 
Výhra A-mužstva?! Snad pozvat kouzelníka…         

 
 V dnešním zápase na sebe narazí dva týmy, které se nacházejí na rozdílných 
pólech tabulky. Naši hráči pokračují ve výsledkové mizérii. V posledních dvou 
utkáních nejprve doma prohráli ve vyrovnaném zápase s Jamným, o týden později to 
v Nadějově dlouho vypadalo na tři body, ale v závěrečných minutách o výhru přišli, i 
když z části ne vlastní vinou… 
 Brtnice okupuje pátou příčku tabulky se ztrátou pouhých pěti bodů na 
vedoucí Bítovčice. Do Batelova přijíždějí bodovat a určitě se při současných 
výsledcích nespokojí s bodem za remízu!  

Věřme ale, že si naši hráči vzpomenou na poslední vzájemný zápas, když 
ještě v duelu b-třídních mužstev vyhráli na domácím hřišti 2-1 (Vostál, M.Marek) a 
bodové choutky jim překazí…  
 

 

 
 
 
 
 

 Okresní přebor mužů 
10.kolo 

 
 

 

SOKOL 

BRTNICE 
 
 
 

Neděle 12.10.2008,  
Stadion 1.FC Batelov, v 15.00h. 

 

V tomto čísle zpravodaje najdeš: 
* Utkání A-týmu – Jamné, Nadějov 
* Představujeme soupeře A-mužstva – Sokol BRTNICE 
* Výsledkový a tabulkový servis batelovských mužstev 
* Jihlavské listy na zápase Batelov „B“ – Střítež „B“ 
* Tipovací soutěž – podzim 2008 

2.              A-mužstvo 
8.kolo 

1.FC BATELOV – SOKOL JAMNÉ    0-1  (0-0) 
 
 Mužstvo z Jamného přijíždí do Batelova v roli mírného favorita, kdo by to byl před časem 
řekl. Navíc se musíme vyrovnat s absencí zkušených hráčů - Brada, Minařík, Musila a těsně před 
zápasem ji oznamuje také Kourek.  
 Prakticky po celý zápas se odehrává bojovná partie, průměrný fotbal s mnoha 
nepřesnostmi na obou stranách. Hráči nahrazují chybějící fotbalovost bojovností, šance ke 
skórování se na naší straně rodí doslova v porodních bolestech a když už se do nich přeci jenom 
dostaneme zakončujeme zbrkle či nepřesně.  
 Jedinou branku utkání střílí hosté po chybě naší obrany na začátku druhé půle. Poté už 
přichází z naší strany pouze křečovitá snaha alespoň o vyrovnání – neúspěšná. 
  

Fakta zápasu:  
Rozhodčí: J.Staněk, Diváci: 60. 
Sestava: Cháb – Beseda, Poledna, L.Kapoun, Z.Kapoun – M.Marek, Vostál, Hlaváček, T.Koreš – Vacek, 
Z.Koreš, (Janoušek, J.Marek, Š.Minařík). 
 

9.kolo 

MÍR NADĚJOV – 1.FC BATELOV    2-2  (0-2) 
 
 Při pohledu na tabulku okresního přeboru lze zápas charakterizovat jako zápas týmů, 
které budou pravděpodobně bojovat o sestup. Do Nadějova odjíždíme kompletní, včetně 
navrátivšího se T.Minaříka, který by měl přinést klid do obranné fáze.  
 Zápas začíná naší převahou. Domácím balon půjčujeme minimálně a v úvodní 
čtvrthodině střílíme dvě branky. V hlavní roli je 2x Poledna. První branku dává po přihrávce 
Vacka sám, druhou připravuje pro Hlaváčka. V dalším průběhu prvního poločasu si 
vypracováváme další šance a navíc nedokážeme dotáhnout do zakončení četná přečíslení. 
Domácí mají gólovou šanci pouze jednu. 
 Po úvodních minutách druhého poločasu se začíná karta pomalu obracet. Tlak domácích 
je patrný ale až po odstoupení vyčerpaného Poledny, po kterém nedokážeme udržet balon na 
polovině domácích. Vyložené šance si domácí vypracovat nedokážou. Kontaktní branku vstřelují 
až 10.minut před závěrečným hvizdem. Střílí ji domácí útočník, když využívá minimálně 
2.metrové offsajdové postavení. Branku rozhodčí uznává i přes signalizaci pomezního 
rozhodčího!! Vyrovnání přichází chvíli před koncem, když za zády Chába končí střela z dálky…  
        

Fakta zápasu:  
Branky: Poledna (Vacek), Hlaváček (Poledna), Rozhodčí: Herzig, Diváci: 60. 
Sestava: Cháb – Beseda, T.Minařík, Musil, L.Kapoun – M.Marek, Vostál, Brada, Hlaváček – Vacek, 
Poledna, (Chrenovský, Janoušek). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápasy/podzim ´08:                                                          
  9. 8.  Jiskra DOBRONÍN „B“ – 1.FC BATELOV      1 – 1 
17. 8. 1.FC BATELOV – Slavoj TKZ POLNÁ „B“      1 - 4  
24. 8. Družstevník VELKÝ BERANOV – 1.FC BATELOV      5 - 2 
31. 8. 1.FC BATELOV – SK TELČ      1 - 1 
  7. 9. TJ RŮŽENÁ – 1.FC BATELOV       1 - 1 
10. 9.  FC BÍTOVČICE – 1.FC BATELOV       3 - 1 
13. 9. 1.FC BATELOV – HODICE        4 - 1 
21. 9.  Sklo Bohemia ANTONÍNŮV DŮL – 1.FC BATELOV     4 - 0   
27. 9. 1.FC BATELOV – Sokol JAMNÉ       0 - 1 
  5.10. Mír NADĚJOV – 1.FC BATELOV       2 - 2 
12.10.  1.FC BATELOV – Sokol BRTNICE     (15.00h) 
18.10. Slavoj TŘEŠŤ „B“ – 1.FC BATELOV     (14.30h) 
25.10.  1.FC BATELOV – Sokol PUKLICE „B“     (14.30h) 
28.10.  1.FC BATELOV – Ježek RANTÍŘOV „B“    (14.00h) 
  2.11.  Sokol KNĚŽICE – 1.FC BATELOV     (14.00h) 

    



A-mužstvo           3. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka OP/A-mužstvo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 
1. Bítovčice 10 8 2 0 29-9 26 
2. Telč 10 7 2 1 31-11 23 
3. Polná „B“ 10 7 1 2 35-10 22 
4. Antonínův Důl 10 7 1 2 37-21 22 
5. BRTNICE 10 7 0 3 33-17 21 

6. Jamné 10 5 3 2 14-8 18 
7. Kněžice 10 4 1 5 18-29 13 
8. Rantířov „B“ 10 4 1 5 20-32 13 
9. Velký Beranov 10 3 2 5 20-17 11 
10. Dobronín „B“ 10 3 1 6 31-37 10 
11. Puklice „B“ 10 2 3 5 19-27 9 
12. Nadějov 10 2 3 5 16-28 9 
13. Třešť „B“ 10 2 2 6 14-20 8 
14. Hodice 10 2 2 6 22-41 8 
15. BATELOV 10 1 4 5 13-23 7 
14. Růžená 10 1 2 7 14-26 5 

Soupiska: 
Brankáři: 
Cháb Milan 1989 
Venkrbec Libor 1978 
 
Obránci: 
Beseda Ondřej 1988 
Kapoun Lukáš 1989 
Marek Jaroslav 1977 
Marek Miroslav 1980 
Minařík Štěpán 1988 
Minařík Tomáš 1977 
 
Záložníci: 
Brada Dušan 1976 
Hlaváček Radek 1982 
Chrenovský Lukáš 1987 
Janoušek Martin 1988 
Koreš Tomáš 1990 
Kourek Petr 1976 
Musil Michal 1986 
Vostál Lukáš 1990 
 
Útočníci: 
Koreš Zbyněk 1988 
Kourek František 1988 
Poledna Zdeněk 1986 
Vacek Michal 1991 
 
Realizační tým: 
Cvach František (trenér) 
 

Jak dnešní zápas A-týmu 
dopadne? 

 

  VÝHRA         40% 
  REMÍZA       10% 
  PROHRA       60% 
 

Zdroj: Tipy fanoušků, kteří se 

zúčastnili 5.kola tipovací soutěže. 
 

Absence: 
 

P.Kourek 
(???) 

 
 Brada  

(zaměstnání) 
 

Hlaváček 
(zranění) 

 

 

Dnešní soupeř:  SOKOL BRTNICE  
 
Tradiční účastník okresního přeboru se umisťuje 
stabilně v popředí tabulky. V sezoně 2005/06 Brtnice 
okresní přebor vyhrála a poprvé v historii nakoukla do 
I.B třídy, její účinkování v této soutěži bylo ovšem 
pouze roční zastávkou v krajských soutěžích. Hra 
mužstva je charakteristická bojovností, někdy až na 
hranici fotbalových pravidel, ale také rychlostí. 
K nejdůležitějším hráčům hostí patří Coufal, který na 
podzim nastřílel 12 branek, Doležal se 7 brankami a 
v záloze Zelený.  
 
 

Historie: 
2004/05    6.místo (OP)   2005/06   1.místo (OP) 
2006/07   13.místo (I.B)    2007/08    4.místo (OP)
   
8.kolo: Brtnice – Kněžice     6 - 2       
Branky: Coufal 3, J.Doležal 2, Kolman – Diviš, Sobotka.    
Sestava: J.Plaček – Šrámek, Kolman, Marek, T.Doležal -  
Ja.Zelený, Ji.Zelený, Král, M.Plaček – Jo.Zelený, Coufal. 
    

6.                   B-mužstvo 

6.kolo 

DUŠEJOV – 1.FC BATELOV „B“    0-1  (0-0) 
 

Po úvodním tlaku Dušejova se vyrovnáná hra a přicházejí i šance. Šimkovu 
střelu zázračně likviduje gólman domácích a na druhé straně šanci Dušejova  pro změnu Stoklasa vytlačí nad 
břevno. 

 Druhý poločas se nese ve stejné duchu jako první, bez vyložených šancí na obou 
stranách.. Branka v našem podání se zrodí v šedesáté minutě po nenápadné akci. Na lajně se uvolní Hradecký 
a centruje před branku Dušejova. Gólman centr neudrží a balón propadá před dobíhajícího  Šimka, který 
skóruje do prázdné branky, 1:0. A protože naši hráči ustojí i závěrečný tlak domácích, odvážejí si z horké 
dušejovské půdy tři body. 
  

Fakta zápasu:  
Branka: Šimek (P.Hradecký). 
Sestava: Stoklasa – Š.Minařík, Hašek, Novák, Fous – L.Venkrbec, J.Marek, Chrenovský, Beseda – 
Šimek, M.Háva, (Samek, P.Hradecký). 

 

7.kolo 

1.FC BATELOV „B“ - STŘÍTEŽ „B“    2-1  (0-0) 
 

Po úvodní šanci hostujícího mužstva (z pěti metrů před brankou překopává 
hostující hráč vše, co mu stojí v cestě) přebírá otěže Batelov. První půle je ve znamení 
spálených šancí Baráka, Šimka a  2x Venkrbce. 

Začátek druhé půle je ze strany domácích slabší a po chybě obrany se soupeř 
ujímá vedení, 1-0. Domácí to však nezlomilo a vrhnuli všechny síly do útoku. 
Po faulu na Zd.Kapouna zahrávají přímý kop na soupeřovu branku a po nádherném 
centru Fr. Šimka se trefuje Barák, 1-1. Od tohoto gólu se zápas vyrovnává, útoky 
ale končí na hranici šestnáctek. Deset minut před koncem 
nádherně uvolní P.Beseda Jendu Štancle, který ze vzdálenosti sedmnácti metrů 
trefuje tyč, ale všudy přítomný Barák doklepává míč do branky, batelovští se ujímají 
vedení 2:1. Konec zápasu si již uhlídají a získávají další tři body. 

 

Fakta zápasu:  
Branka: Barák (Šimek), Barák (Štancl). 
Sestava: Stoklasa – Bock, Novák, J.Marek, Fous – L.Venkrbec, Chrenovský, P.Beseda, R.Vítek – 
Šimek, Barák, (Hlavina, Zd.Kapoun, Štancl). 
 

 

Tabulka III.třída/B-mužstvo 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 
1. Vysočina „C“ 7 6 1 0 34-7 19 
2. Větrný Jeníkov 6 4 2 0 23-12 14 
3. Dušejov 7 4 1 2 20-10 13 
4. Kostelec „B“ 6 4 0 2 15-13 9 
5. Střítež „B“ 7 3 0 4 12-21 9 
6. Rohozná 6 2 1 3 11-12 7 
7. BATELOV „B“ (-6b)  6 4 0 2 10-8 6 
8. Smrčná 6 2 0 4 8-19 6 
9. Měšín 6 1 2 3 9-11 5 
10. Hybrálec „B“ 6 1 0 5 15-22 3 
11. Cejle 7 0 2 5 10-32 2 



Výsledkový servis + B-mužstvo       5. 
 

1.FC BATELOV – Sokol ČEJOV    4 - 0 6.kolo - (Starší žáci) 
 

1.FC BATELOV – Sokol ČEJOV    0 – 9 6.kolo - (Mladší žáci) 
 

 

FC SB SVĚTLÁ n./S. – 1.FC BATELOV    3 - 1 7.kolo - (Starší žáci) 
 

FC SB SVĚTLÁ n./S. – 1.FC BATELOV    4 – 1 7.kolo - (Mladší žáci) 

 
Tabulka I.třída/Starší žáci 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Hoši, počkejte, ještě jsem nedokouřil… 
 

BATELOV „B“ – STŘÍTEŽ „B“ 2 – 1 (0-0) 
 

Běží poločasová přestávka. Hrstka prokřehlých diváků svírá hrníček s kávou nebo 
čajem. Ti otrlejší si do něj přidají ještě panáka rumu. 
 Hráčům se do sychravého počasí příliš nechce a užívají si poslední minutky, než 
budou muset zase vkročit do sychravého počasí. Čeká je druhý poločas. 

Jenom domácí hráč Pavel Barák si z pořádné zimy velkou hlavu nedělá. Sedí na 
schodech a vychutnává si cigaretu. Vtom ale začnou vycházet hráči obou oddílů. „Hoši, 
počkejte, ještě jsem nedokouřil,“ volá na spoluhráče muž s osmičkou na dresu. To ale ještě 
netuší, jak důležitým článkem sestavy se stane doslova za pár minut. 
 „Když tady mrznu, tak aspoň vyhrajte,“ prosí jeden z diváků domácí soubor 
fotbalistů v narážce na ne příliš pohlednou první půli. 
 Jenže co je pro prokřehlé obecenstvo horší, když v 57.minutě posílá do vedení hosty 
snad ze třetí pořádné střely na branku Tomáš Duda. 
 Diváci se i přesto dobře baví. Na adresu některých borců v batelovském dresu si 
neodpouští pár vtipných poznámek. Cílem zájmu příznivců je především mladík s blonďatou 
kšticí a číslem 13 na zádech – Jan Štancl. 
 „Jééé. Hezkýýý. No, vidíš,“ komentují právě jeho nepovedený centr. „K…., tak si to 
běž pískat sám, když seš tak chytrej. Já to mávat nemusím,“ rozčiluje se pomezní 
rozhodčí na adresu hlavního ve chvíli, kdy arbitr píská ofsajd, aniž by jeho asistent postavení 
mimo hru signalizoval. 
 Na důkaz rozčilení ještě pomezní odhazuje praporek. Po chvíli ho zvedá a hra 
normálně pokračuje. V 65.minutě domácí vyrovnávají. Pavel Barák využívá perfektní centr a 
hlavou nedává brankáři šanci – 1:1. Za deset minut propuká gólová radost na straně domácích 
podruhé. Do sítě se opět trefuje Barák. 
 „Líbo, vydrž ještě,“ volají diváci na domácího hráče, který se svíjí na trávníku poté, 
co ho soupeř držel za dres. U hostů trochu začínají pochodovat nervy. Domácím se nijak zvlášť 
při kontaktu s protihráčem nechce zvedat z hrací plochy. Střítežští si u rozhodčího stěžují 
marně. 
 Jeden z diváků proto glosuje: „Tak ho to asi bolí, nééé!“ zakřičí. Hosté nad tím jen 
mávají rukou. Obsazenstvo u bufetu se směje. Zápas po chvíli končí. Hosté spílají rozhodčímu, 
pak jen rezignovaně mávnou rukou a odchází do kabiny. Jejich obranářská taktika úspěch 
neslaví… 
 

Komentář zápasu B-mužstva tužkou p.Kratochvíla z Jihlavských listů. 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 
1. Žďírec n./D. 7 6 1 0 13-2 19 

2. Speřice 7 5 1 1 41-5 16 

3. Polná 7 5 0 2 35-10 15 

4. Světlá n./S. 7 4 1 2 17-11 13 

5. Počátky 7 3 0 4 24-21 9 

6. BATELOV 7 3 0 4 13-14 9 
7. Pelhřimov „B“ 7 3 0 4 18-22 9 

8. Golčův Jeníkov 7 2 0 5 7-40 6 

9. Přibyslav 7 1 1 5 13-28 4 

10. Čejov 7 1 0 6 7-35 3 

4.                    Výsledkový servis 
 

8.kolo - (Starší dorost) 

FC CHOTĚBOŘ - 1.FC BATELOV    4 - 2  
Branky: Vacek, Hradecký. 

 
8.kolo - (Mladší dorost) 

FC CHOTĚBOŘ - 1.FC BATELOV    5 – 0 
 

 
9.kolo - (Starší dorost) 

1.FC BATELOV – FC Spartak VELKÁ BÍTEŠ    2 - 2  
Branky: Vostál, Havlíček. 

 
9.kolo - (Mladší dorost) 

1.FC BATELOV - FC Spartak VELKÁ BÍTEŠ    0 – 5  
 

 
Tabulka KP/Starší dorost 

Střelci po 9.kole: 
11 Vacek 
4 Svoboda 
3 Vostál 
1 Havlíček 
1 Hradecký 
1 Zeman 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Tabulka KP/Mladší dorost 
Střelci po 9.kole: 
4 Hron   
2 Střecha 
1 Háva 
1 Koreš M. 
1 Nevrkla 
1 Plachý 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 
1. Pelhřimov 9 9 0 0 45-5 27 

2. Bedřichov 9 7 1 1 41-8 22 

3. Žďár n./S. 9 6 3 0 26-7 21 

4. Třebíč „B“ 9 6 2 1 26-14 20 

5. Velká Bíteš 9 6 1 2 27-13 19 

6. Chotěboř 9 5 0 4 22-17 15 

7. Kamenice n./L. 9 5 0 4 18-18 15 

8. Polná 9 4 1 4 15-13 13 

9. Pacov 9 3 1 5 7-18 10 

10. BATELOV 9 2 1 6 22-34 7 
11. Okříšky 9 2 0 7 16-28 6 

12. Třešť 9 1 1 7 9-23 4 

13. Ledeč n./S. 9 1 0 8 8-33 3 

14. Měřín 9 0 1 8 8-59 1 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 
1. Žďár n./S. 9 8 1 0 43-6 25 

2. Pelhřimov 9 8 1 0 31-6 25 

3. Pacov 9 6 1 2 23-8 19 

4. Třebíč „B“ 9 6 0 3 36-11 18 

5. Chotěboř 9 5 3 1 27-9 18 

6. Kamenice n./L. 9 4 2 3 25-22 14 

7. Polná 9 4 1 4 23-17 13 

8. Velká Bíteš 9 4 0 5 23-25 12 

9. Bedřichov 9 3 1 5 21-24 10 

10. Měřín 9 2 1 6 8-24 7 

11. Třešť 9 1 3 5 11-24 6 

12. Okříšky 9 2 0 7 11-38 6 

13. Ledeč n./S. 9 1 2 6 9-39 5 

14. BATELOV 9 1 0 8 10-48 3 



Tipovací soutěž          7. 
 

Tipovací soutěž, kterou jsme pro naše fanoušky připravili jako novinku 
v rámci  jarní části fotbalové sezony 2007/2008 bude mít své pokračování také pro 
fotbalový podzim 2008! 
 
Pravidla:  

Ve zpravodaji, který vychází spolu s každým zápasem A-týmu, najdeš 
předtištěný kupón se zápasy, na které si můžeš tipnout. Za každý správný tip 
získáváš bod, za správnou trefu na přesný výsledek body tři. Po odehrání posledního 
podzimního fotbalového kola a sečtení všech bodů, bude nejlepších pět tipujících 
odměněno!  
  

Soutěže se mohou zúčastnit všichni návštěvníci fotbalových klání           
1.FC Batelov bez rozdílu věku. Soutěžit mohou také samotní hráči klubu. 

 
Na předtištěném tiketu zaškrtni tip na zápas, v případě správné trefy, 

výsledek vybraného utkání. Nakonec připiš své jméno, příjmení, rok narození a 
bydliště. Můžeš vyplnit a odevzdat pouze jeden tiket daného čísla zpravodaje!  

 
Správně vyplněný tiket odevzdej na sběrné místo do termínu, který bude 

vždy uveden ve zpravodaji, jinak bude tiket neplatný. Průběžné pořadí budeš potom 
moci sledovat na některé ze stran tohoto zpravodaje. 
 

Aktuální výsledky soutěže po 4.kole:  
 

1.Vladislav Háva 11b    9.Marek Kaňkovský     6b 
2.Vendula Kapounová 11b             10.Zdeněk Kupka     5b 
3.Michaela Marková   9b               11.Jan Štancl      5b  

4.Petr Fous    9b             12.Jan Hradecký      5b 
5.Oldřich Hybner   8b           13.Miloslav Háva      5b               
6.Tomáš Stoklasa   7b       14.Michal Štrunc      5b 
7.František Cvach   6b                15.Roman Doležal     4b 
8.Zbyněk Koreš               6b       16.Pavel Barák      2b 

další pořadí: Musil (2b), Kříž (1b), Lněnička (1b), J.Marek (1b), Tichánková (1b). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Sběrná místa: 
 
* BUFET V AREÁLU 1.FC BATELOV 
 (Otevřen v rámci mistrovských utkání mužstev klubu) 

 
* RESTAURACE U FORMÁNKŮ 
 (kontaktní osoba p.Háva)  
     
* ČLENOVÉ KLUBOVÉ VR 
 (p.Hradecký, p.Kaňkovský, p.Kapoun, p.Marek, p.Musil) 

   

Tiket (č.6) z tohoto čísla zpravodaje odevzdej 

nejpozději 17.10.2008! 
 

Batelovský fotbal v sezoně 08/09 podporují: 
 
 
 

 
MĚSTYS BATELOV 

 
 
 

                                                                                        

       
    

       

 
 

    

 
 

 

 
Svoz a prodej dřeva – p.FEXA 

 
Sběr železného odpadu – p.KOVÁŘ 

 
RESTAURACE U FORMÁNKŮ 

 
DRUŽSTVO VLASTNÍKŮ Batelov 


